

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CASTELO	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 7/2024
	Processo Adm.: 17/2024 Data do Processo: 19/04/2024

CNPJ: 83.102.525/0001-65 **Telefone:** (47) 3654-0166
Endereço: Rua Alfredo Becker, 385 - Centro
CEP: 89380-000 - Monte Castelo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 17/2024
b) Nr. Licitação: 7/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 19/04/2024
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de peças e mão de obra para reparos de cambio do caminhão cavalo mecânico Volvo Placa MDN 8J20.*

Participante: OFICINA DO FERNANDO EIRELI-ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	JOGO DE REPARO	1,000	UNID.	933,00	933,00
2	BOMBA DE ÓLEO CAIXA CÂMBIO	1,000	UNID.	1.456,00	1.456,00
3	ANEL SINCR 3A/4A RED 1651650/221	4,000	UNID.	1.057,50	4.230,00
4	gaiola de agulha	1,000	UNID.	180,00	180,00
5	LUVA ENGATE REDUZ	2,000	UNID.	1.415,00	2.830,00
6	CORPO ACOPLADO 3A/4A	2,000	UN	720,00	1.440,00
7	LUVA ENGATE	1,000	UNID.	1.110,00	1.110,00
8	ROLETE DE AGULHA	1,000	UNID.	133,00	133,00
9	ROLAMENTO GAIOLA LIVRE1A	1,000	UNID.	445,00	445,00
10	ROLAMENTO ENTALHADOR CX ZF	1,000	UNID.	465,00	465,00
11	EIXO INTERMEDIÁRIO CÂMBIO	1,000	UNID.	3.210,00	3.210,00
12	ROLAMENTO EIXO INTERMEDIARIO CÂMBIO	1,000	UN	1.100,00	1.100,00
13	PINO	1,000	UNID.	495,00	495,00
14	MOLA	1,000	UNID.	30,00	30,00
15	CONE ACOPLAMENTO P	2,000	UNID.	765,00	1.530,00
16	ENGRENAGEM HELICOIDAL	1,000	UNID.	1.220,00	1.220,00
17	ENGRENAGEM 2 SUP. CX MBB	1,000	UNID.	1.680,00	1.680,00
18	ENGRENAGEM 1 SUP. CAIXA	1,000	UNID.	2.430,00	2.430,00
19	PORCA EIXO ENTALHADO	2,000	UNID.	235,00	470,00
20	ENGRENAGEM 3 e 4 INFERIORG85	1,000	UNID.	1.230,00	1.230,00
21	ENGRENAGEM CONSTANTE Z45 MTP	1,000	UNID.	1.335,00	1.335,00
22	ENGRENAGEM 4 BXO63068	1,000	UNID.	1.185,00	1.185,00
23	PASTILHA DESLIZANTE GARFO CÂMBIO ZF	1,000	UNID.	660,00	660,00
24	OLEO LUB. MINERAL SAE 80W90 ORIGINAL P/ CX DE CÂMBIO EATON L	14,000	LT	65,714	920,00
25	KIT PRESIONADOR 8S/16S	1,000	UNID.	750,00	750,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	MÃO DE OBRA	1,000	UNID.	3.500,00	3.500,00
27	ROLAMENTO ENGR 4CX ZF	2,000	UNID.	499,50	999,00
28	ENGRENAGEM 3	1,000	UNID.	1.590,00	1.590,00
29	CORPO ACOPLADO 2	1,000	UN	771,00	771,00
				Total do Participante:	38.327,00

Total Geral: 38.327,00

Monte Castelo, 19 de Abril de 2024

.....
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA.....
Assinatura do Responsável